

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนดินพร้อมลูกรัง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนดิน พร้อมลูกรังทับผิวจราจร  
 เส้นทางสาย จากบ้านนางเจียม หนองบุญ ถึง คลองส่งน้ำดอนเรือ1 บ้านท่าตูมวารินทร์ หมู่ 9 ต.ท่าตูม อ.เมือง จ.มหาสารคาม  
 ระยะทาง 0+162 กิโลเมตร จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+162  
 ประเภทของผิวจราจร ถนน ลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.1 ม. กว้าง 3.00 ม.  
 ประเภทของถนน ดิน สูงเฉลี่ย 1.4 ม. กว้าง 3.00 ม.  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม จำนวน 0 แผ่น  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9-มี.ค.-17

| ลำดับที่              | รายการ                                        | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ                  |
|-----------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------------------|
| 1                     | ประเภทงานทาง                                  | 104,421.92                               | 1.3624   | 142,264.42                             | Factor F                  |
|                       |                                               |                                          |          |                                        | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % |
|                       |                                               |                                          |          |                                        | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %     |
|                       |                                               |                                          |          |                                        | - เงินประกันผลงานหัก      |
|                       |                                               |                                          |          |                                        | - พื้นที่ ปกติ            |
|                       |                                               |                                          |          |                                        | - VAT 7 %                 |
| สรุป                  | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                |                                          |          | 142,264.42                             |                           |
|                       | คิดเป็นเงินงบประมาณ                           |                                          |          | 142,200.00                             |                           |
|                       | ตัวอักษร หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน |                                          |          |                                        |                           |
| ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร |                                               | ตร.ม.                                    |          |                                        |                           |
| เฉลี่ยราคาประมาณ      |                                               | บาท/ตร.ม.                                |          |                                        |                           |

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายปิยะเนตร ปราบพินาศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายวชิรศักดิ์ คำพิฑูรย์)  
 นักบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นางสาวศศิประภา ก้อนวิมล)  
 นักวิชาการเกษตร

**บัญชีรายละเอียดปริมาณงานการกำหนดราคากลาง**

โครงการ

ก่อสร้างถนนดิน พร้อมลงลูกรังทับผิวจราจร

เส้นทาง

จากบ้านนางเจียม ชนະบุญ ถึง คลองส่งน้ำดอนเี บ้านท่าตูมวารินทร์ หมู่ 9 ต.ท่าตูม อ.เมือง จ.มหาสารคาม

ระยะทาง

0+162 กม.

ประเภทของผิวจราจร ถนน

ลูกรัง หนาเฉลี่ย 0.1 ม. กว้าง 3.00 ม.

ประเภทของถนน

ดิน สูงเฉลี่ย 1.4 ม. กว้าง 3.00 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 มีนาคม พ.ศ. 2560

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                  | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและ       | หมายเหตุ |
|--------------|-----------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|------------|-----------|-------------------|----------|
|              |                                         |        |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน         |          |
| 1            | ค่าปรับเกรด                             | 486    | ตร.ม. | 0                | -         | 1.69       | 821.34    | 821               |          |
| 2            | ดินถม                                   | 967.00 | ลบ.ม. | 53.53            | 51,763.51 | 0.00       | 0.00      | 51,763.51         |          |
| 3            | ลูกรัง                                  | 48.60  | ลบ.ม. | 180.60           | 8,777.16  | 0.00       | 0.00      | 8,777.16          |          |
| 4            | ทรายรองพื้น                             | 2.50   | ลบ.ม. | 330.00           | 825.00    | 99.00      | 247.50    | 1,072.50          |          |
| 5            | คอนกรีตหยาบ 1:3:5                       | 2.50   | ลบ.ม. | 0.00             | 0.00      | 398.00     | 995.00    | 995.00            |          |
|              | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                  | 650    | กก.   | 1.90             | 1,235.00  | 0.00       | 0.00      | 1,235.00          |          |
|              | - ทรายหยาบ                              | 1.55   | ลบ.ม. | 330.00           | 511.50    | 0.00       | 0.00      | 511.50            |          |
|              | - หิน                                   | 2.58   | ลบ.ม. | 690.00           | 1,776.75  | 0.00       | 0.00      | 1,776.75          |          |
| 6            | ท่อ คสล.Ø0.30x1.00 ม. ปากลิ้นราง ชั้น 3 | 125    | ท่อน  | 260.00           | 32,500.00 | 42.54      | 5,317.50  | 37,817.50         |          |
| 7            | ปูนทรายยาแนวรอยต่อ                      | 0.438  | ลบ.ม. | 0.00             | 0.00      | 0.00       | 0.00      | 0.00              |          |
|              | - ปูนซีเมนต์ผสม                         | 176    | กก.   | 1.60             | 281.60    | 0.00       | 0.00      | 281.60            |          |
|              | - ทราย                                  | 0.58   | ลบ.ม. | 330.00           | 191.40    | 0.00       | 0.00      | 191.40            |          |
|              | -ค่าแรงยาแนวรอยต่อ                      | 8.76   | ตร.ม. | 0.00             | 0.00      | 70.00      | 613.20    | 613.20            |          |
|              | <b>รวม</b>                              |        |       |                  |           |            |           | <b>104,421.92</b> |          |

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายปิยะเนตร ปราบพินาศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวรศักดิ์ คำพิฑูรย์)

นักบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวศศิประภา ก้อนวิมล)

นักวิชาการเกษตร